
 

 

 

 

 

 

 DIGHDUB   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VV-besluit 

 

 

 
Registratienummer: 

19.004833 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 22 januari 2019, kenmerk 19.001488, 

 

en gelet op artikel 99 van de Waterschapswet, 

 

besluit: 

 

1. Kennis te nemen van het Unievoorstel ‘Toekomst van het muskusrattenbeheer in 
Nederland’; 

2. Op hoofdlijnen in te stemmen met het nieuwe doel ‘terugdringen tot aan de 
landsgrens’; 

3. De heer Langeslag (vervangt de dijkgraaf) daarnaast specifieke aandachtspunten 

mee te geven over het Unievoorstel, mede aan de hand van punten uit de 

onderstaande argumenten en risico’s; 
4. De heer Langeslag te machtigen deze standpunten in te brengen in de algemene 

ledenvergadering van de Unie van Waterschappen van 22 maart 2019 en daarbij zo 

nodig een stem namens Rijnland uit te brengen; 

5. In het vierde kwartaal van 2019 in het kader van de beleidsvisie voor het 

samenwerkingsverband ‘Muskusrattenbestrijding Midden West Nederland’ een besluit 
te nemen over de implementatie van de door de Unie gekozen koers in de eigen 

muskusrattenbestrijding. 
 

Leiden, 13 maart 2019. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{HAND1} 
mw. C.M. van de Wiel, 

secretaris 

http://www.rijnland.net/
http://www.rijnland.net/

